

"Danstereu."

Entered at the Post Office at Neenah Second Class Matter.
Sommer her Forsdag.
"Danstereu" kan subscriberes til...

Judbetalingen for Bladet, der maa se
forudbetales, kan sendes os enten ved Money
Order, Bank Check eller Draft, pr.

Ogvis altid fuldstaendig
Adresser: Neenah, Posthus, County og
Stat. I Tilfaelde af Flytning, maa man
opgive baade sin tidligere og nuværende
Adresse, hvad der vil spare os for en hel
del uønsket Arbejde.

Enhver, der indsender Bestilling —
Hogst adskilt Betaling — for fire
Måneder, erholder det femte frit.
Ailskæftelig Adresse:
"Danstereu",
Neenah, Wis.

ADVERTISING RATES.
Reading Notices, 10 cents per line
for the first insertion, and 5 for any
insertion following.
Display Matter and Cuts, 20 cents
an inch.

- Agenter for "Danstereu":
Sommit Christensen, Fremdale, Cal
Angelino Jensen, Greenville, Mich
Thomas Nielsen, Warrens, Wis
H. J. Carlsen, Bor 24, Sheffield, Ill
S. Sørensen, Crapling, Mich
Samuel Seerhoff, Hutchinson, Minn
Chr. Berthelsen, Albertea, Minn
Carl B. Nielsen, Waupaca, Wis
James Hansen, 28 Main St., Chicago, Ill
Anton Hansen, 285 Harrison St., Racine
Aug. Paulsen, Winthrop, Wis
H. S. Jensen, El Horn, Iowa
J. Schulz, Vermillion, S. Dak
H. Nielsen, 823 E. 24. St., Omaha, Neb.
Christian Juhl, Cedar Falls, Ia
J. Jørgensen, West Denmark, Wis
O. Kallef, Kimbalton, Ia
E. Bertelsen, Colson Ave., Fremont, Neb
S. R. Widdell, 370 State St., Chicago
S. R. Hgg, 240 — 3rd ave Clinton, Ia
A. Christensen, Edmore, Mich
Morten Petersen, Ringsted, Ia
H. S. Petersen, Nelson Minn.
Carl Hundtofte, Helsingørsk
Danmarksere ere bemyndigede til at mod-
tage Betaling for "Danstereu" og toittere for
samme.

Bilde en Ting til ikke
være godt?

Da vi nu har forstaaet, at "Danstereu"
er gledet helt over i den "forenede
Kirke's" Hænder, som vel not er en glæ-
delig Kghed for de fleste af vort Sam-
fund's Folk; da det har maatte gaet
med andre, som med mig, at man troede
den Sag var Skrinlagt for længe siden
for aldrig mere at dukke op. — Jeg
for min Del vil da saa snæst, at dette
foretagende vil tjene til vort Samfund's
og Folks bedste, baade aandeligt og ma-
terielt. Skønt vi har vel ingen Grund
til at flage over den Genning, "Dan-
stereu" har søet iblandt os i den Tid,
som er hængaet. — Tiden vil jo saa
ofte, om den er i Stand til at gøre det
bedre, ved at komme ind under Sam-
fundets Tag.

Naar saa der er talt om, at gøre
"Danstereu" til "det bedste danske Blad
her i Landet" og der saa er paapeget
de Maader af Pastor G. B. Chri-
stiansen, som uønskelig er gode nok;
men i forbindelse dermed, kom jeg til
at tænke paa en sjæde Maade, som jeg
ogsaa tror vilde være god. Vi ved jo
nok, at de fleste Blade har sine særskilte
Repræsentanter, som komme rundt nu
og da til de forskellige Holdere og Ikte-
holderne af Bladet, saa' er for at tale det
Sag og for at spejde efter Nyheder, som
være af særlig Interesse for alle
og vi ved ogsaa hvor stor Betydning det
har for dets Udbredelse ojs. — Da nu
vores Samfund er i Besiddelse af ikke saa
få Blade, baade for unge som gamle
Folk ja, Børnene med, saa tror jeg ogsaa
saa det vilde være godt, "Danstereu",
og de andre Blade med, om vi havde en
saadan Mand til at komme rundt en
Gang imellem og se til os, baade for at
opmuntre vort Folk til baade at læse og
holde vore Blade. Det er maatte en
særlig Missionsgering end mange har
aagen Anelse om, at vort Folk saar sund
Literatur at læse, i Stedet for den aæn-
delig forpøstede, moralist forværende Li-
teratur, som nu om Stunder faldblydes
i hver en Kro og som desværre sluges
af Mængden, som en hel Karitet. —
Ja, det var saa dette; men, hvor er saa
Manden, som ønsker at gaa, er fiktet
til at gaa, og til at søe en saadan Mis-
sionsgering? — Jeg kan nu ikke tænke
mig nogen anden for Djævelstillet end
"Naaden med den frugtbare Pen" Pa-
stor J. M. Hansen fra Chicago, Ill.
Det forekommer mig, at han har faaet
en Raadegave til at aagre med, i den

Retning; og jeg er temmelig vis paa, at
kande han gøre en Rejse her ud i disse
vestlige Egne vilde mange være glade
ved hans Komme, om det saa var helt
ud til Stillehavet, hvor man i flere Aar
har ventet at saa Besøg af en af Sam-
fundets Præster. — Hvis Pastor J. M.
Hansen kan affe Tiden og tillige se det,
som et Bink fra Herren, saa vilde en
saadan Rejse have stor Betydning baade
for vore Blade og Samfund's Mission.
— Dereb være saa Sagen anbefalet til
nærmere Overvejelse.
En Fredens Hilsen til Læseren.
S. Johnson.
Denver, Colo., i Febr. '99.

Solfange.
(Anmeldelse af G. S.)

"Solfange" er en Digtsamling af den
danske Digter Chr. Richardt, samlet og
udgivet af Pastor J. M. Hansen, Chi-
cago, Ill.

Pastor Vilh. Bek har til denne Bog
skrevet et Forord, sympatetisk i sin Hel-
hed; men jeg maa dog her uønskelig
gøre den lille Indvending, at naar Pa-
storen i sin Skildring siger, "at Chr.
Richardt hørte ikke til dem, som man i
Almindelighed kalder de store Digtere,"
saa kan jeg ikke følge med. I mine
Øren har Chr. Richardt Raon som
Digter altid haft en særdeles høj Klang.
Naar man af en saa overordentlig rig
og poetisk Virksomhed gennem en lang
Kælle af Aar kan tage ud af den hele
Rigdom næsten hvilket som helst Dig
man vil, og deri finde noget stort og
støt i formfuldendt Stikelse, saa maa
den Mand, som har det, viselig være
en stor Digter. Og naar en Digter har
skrevet paa saa mange Omraader som
Chr. Richardt, og altid har forstaaet at
gøre det edle, det guddommelige, det
oplysende sin rette Form, om ogsaa det
stele i en dagligdags Stikelse, saa taler
der jeg ham en stor Digter, selv om han
ikke har kunnet træde prangende frem,
hans Størhed ligger i den beskæde Ynde,
som holder over alt hvad han har skrevet,
og som vil bevare hans Navn ud over
kommende Slægter, naar mange af de
Raadne, der nu straalere i forgyldt Snit,
forlængst ere forglemte.

Saaledes ogsaa med nærværende Digts-
samling, "Solfange." Ikke et eneste
Digt i denne Bog kan drages frem uden
at man i dette vil finde noget stort og
hjelteeligt tiltalende og set intet misfor-
staaende eller uskønt.

Tilbage maa det her siges, at Pastor
J. M. Hansen har sjænslygt anvendt
megen Fild og ægte digterisk Fortaaelse
under dette Arbejde. Man finder saa-
ledes her alle Digtene fra det danske
illustreerede Bragtoerkl, fra Bøstlehem
til Golgatha, som tildels har været
utilgængeligt for os Danske her i Ame-
rika, da det i sin Tid (1883) blev tryk-
ket i et forholdsvis lille Oplag. I denne
Digt-Cyklus var det lykkedes Digteren
at samle sine skønneste Tanker i en ud-
valgt Form, og om man vel ikke nu i
den Fremstilling faar just det samme
Indtryk som ved at læse dem i oeven-
nævnte Bøst samlede og i forbindelse
med Illustrationerne og tilsvarende Vi-
sualiseringer, vil man dog intet Steds søge
forgæves efter de ægte Perler.

Mærkeligt nok sømnes i denne Sam-
ling Chr. Richardts "Det ubekendte
Land," hvor Digteren tager Sigte paa
Christophers Columbus's Fart mod det
ubekendte Amerika og derfra lyster Blit-
telde Amerikas Fart til det ube-
kendte hinsides, — samt det prægtige
Digt "Præstevælgel," som er bygget
over en virkelig Begivenhed i den tygste
Præst og Digter Hillers Virksomhed,
og som navnlig her i Amerika, under
vore forskellige Forhold vilde have en sær-
egen Betydning. I et eventuelt nyt
Oplag skulde jeg anse det for ønskeligt
at indfatte disse to Digte i Samlingen.

De findes begge i en Udgave fra 1878.
Ikke mindst tiltalende er et ganske
fortræffeligt Indledningsdigt under det
pseudonyme Mærke "Ellen." For at
kunne skrive et saadant Digt, maa man
have læst og lært at elske den Digter,
man skriver om; det er den samme Mand,
den samme Tonesyde.

Rigeledes findes der et smukt Indled-
ningsdigt af J. M. Hansen: "Digteren
Richardt og Folket."

Jeg ønsker "Solfange" for at være en
af de bedste Bøger, som vor Beskille-
ratur ejer for Tiden. Ingen, som har
aabend Hjerter for ægte og skøn Poesi,
vil fortræde at komme i Besiddelse af
den. Den er tillige smukt udtrykt og
med Digterens Portræt. Den er udgi-
vet fra Danish Luth. Publ. House,
Blair, Neb.

Fritanteren R. G.
Ingersoll

holdt d. 18. Jan. om Aftenen et Fore-
drag i Omaha havende som Emne:
Over tro, hoort han, som han nu for
30 Aar har gjort, reo vældig ned paa Kris-
tendommen. Han har en mærkelig
Evne til at rive ned paa det, der for
saunde tantende Mennesker er et Livs-
spørgsmaal, uden i mindste Maade at
sætte noget andet i Stedet.

Ingersoll nedtog med færdig Haand
Fortidens virkelige Doeretro og gav sine
Tilhørere det Raad at grine borti, det som
endnu maatte findes. Og saa gif han
videre og opstillede en af ham selv lavet
"Strammand," som han uden at paa-
skrive den: "Dette er Kristendommen,"
dog søgte at saa sine Tilhørere til at tro,
at den var en troværdig Fremstilling af
Kristendommen. Saa søgte han at be-
vise, at i denne Fremskridets Tidvalder
havde man ved Skinnets af "Fornuftens
Fakkel" lagt alle saadanne Fordomme
til Side.

Men nu fristes man dog til at spørge:
Hvad har Tælen om Fordomme med
selve Kristendommen at gøre? Ingersoll
bragte dygtige Argumenter frem som
Bevis for at saadanne Ting nu være
borte; men han kom slet ikke med noget
Bevis for, at hvad han anser for der-
rædfomske "Doeretro" var borte. Og
intet Under, thi det er jo simpelthen
umuligt. Nej meget mere, saa behøve
vi ikke at gaa langt for at vise, at den
samme "Oplysning," som har lagt Jær-
vel til de virkelige Fordomme, har dragt
Verden nærmere og nærmere til Kristen-
dommen.

Men nu fristes man dog til at spørge:
Hvad har Tælen om Fordomme med
selve Kristendommen at gøre? Ingersoll
bragte dygtige Argumenter frem som
Bevis for at saadanne Ting nu være
borte; men han kom slet ikke med noget
Bevis for, at hvad han anser for der-
rædfomske "Doeretro" var borte. Og
intet Under, thi det er jo simpelthen
umuligt. Nej meget mere, saa behøve
vi ikke at gaa langt for at vise, at den
samme "Oplysning," som har lagt Jær-
vel til de virkelige Fordomme, har dragt
Verden nærmere og nærmere til Kristen-
dommen.

I Aaret 1800, 33 Aar før Ingersoll
blev født, var der her i Landet 3000
Kirker med 364,000 Medlemmer. I
1880, da Ingersoll drog alermest til
Feldis mod Kristendommen var der 79,
000 Kirker og 10,900,000 Medlemmer
— og i 1898, 27,714,523 Medlemmer.
Derfor nu Oplysningen er ansvarlig
for at Fordommene ere salbne borti,
hvorledes skal det da fortaas, at den
samme Oplysning har saa magtig udvi-
det Interessen for Kristendommen? —
I 1800 var forholdet imellem Kirke-
medlemmer og den øvrige Befolkning
som 1 til hver 14.50. I 1850: 1 til
6.50. I 1880: 1 til 5. Og for nær-
værende omkr. 1 til hver 2.50.
Statistikken ignes det at fremsætte
den samme Oplysning, som bringer
Folk længere fra Doeretro bringer
dem nærmere og nærmere til Kristi
Kors.

Unge Mænds Kr. Forenings Bælt for
blot de sidste 15 Aar har været 60pCt.
af nye Foreninger og et Medlemsantal
for samme Tidrum af 150pCt. Evg-
ninger opførte i samme Tidrum 400
pCt. Det daglige Besøg ved Møderne
er vokset med 1,500pCt. Alt dette sy-
nes at vise at "Fornuftens Fakkel" har
givet Lys, som hurtigt spredte de Tois,
som Ingersoll har stalt.

At Søndagskoler var der her i Lan-
det i 1894, 123,173; 1,305,939 Lærere
og 9,718,432 Børn eller med Lærere
og Børn ialt 11,147,544. I 1898,
15,000,000.
For saa Aar siden, blev "Frelsens
Her" gerne stenet paa Gaben. I Dag
vilde den Borgerefter, som lagde dem
Hindringer i Vejen blive udlet.

Den 20de April 1789, for 110 Aar
siden, da George Washington holdt sin
Tiltrædelsestale sagde han, at han endnu
en Gang vilde vende sig til Gud med
Tol for al hans Odsjeh imod dem som
Folk. Den 17de Maj 1789 sluttede
Senatet en Henvendelse til Washington
med: "Den almægtige Gud bekræfte
og bevare dig, at du maa endnu leve
længe." I 1898, 110 Aar senere, da
vor nuværende Præsident William Mc-
Kinley holdt sin Aarstale til Kongres-
sen gav han en lignende Tribut til al
Jordens Gud. I Dag begynder ingen
Kongres eller Statsligslatur sine Sam-
linger uden at der begyndes med Gm.

Er det muligt, at Verdens første Ra-
tion har vist Fremskridt paa alle andre
Hold, men Tilbagegang paa dette for
Mennesket saa vigtige Punkt.

Ingersoll erklærede at Kristendommen
var "bygget op ved Fejlagelser og
Løgne, ved Mirakler og Under, ved
Blod og Jid, ved Løgne og Legender
hentede fra en barbarisk Tidvalder.

Men er det nu sandt, hvad er det dog
saa, som i denne Tid holder saadan
Bygning tilfammen? Hvad gør dog,
at der hvert Aar lægges nye Tilbygning-
er til den? Hvad er der dog i Vejen
mod den dejlige Oplysning, som i
Følge Ingersoll har spredt alle For-
domme, at den dog desuagtet med for-
nøjet Trosvished holder fast ved en Byg-
ning opført af for novante Materialer?

I de gode gamle religiøse Dage,

sagde Ingersoll, "var Jordan flod."
Hvorfor ikke sige: "I de gode gamle
videnskabelige Dage var Jordan flod."
Hvad har dog dette med selve Kristen-
dommen at gøre?

Ingersoll klandrer Kirken for Intol-
erance; men hvem er mere intolerant
end han?

"Bort Døst er, sagde J., at hvert
Menneske skal være to til sig selv og sit
Ideal."

Herved bekender han, at det er nød-
vendig at have et Ideal. Men i hans
"Jeg ved ikke" Doctrin er et Ideal
umuligt at naa. Sæt vi gjorde efter
Ingersolls Raad og læste bort Bibe-
len, baade som en inspireret og historisk
tro Bog og saa paa den som en Roman
— da vilde det ligefremme Liv og Ka-
rakter af Jesus Kristus, som der møbte
os, give os netop et saadant Ideal, som
J. siger, man bør have. Ja, det vilde
blive det største af alle Idealer, som det
og i Sandhed er det bedste og reneste.
Nævne de Mirakler, sagde J., at hvis
en Dollar kunde gøres af 50 Cents
Sølvværdi, saa vilde det være et fin-
anscielt Mirakkel. Dette er en god Børse
paa nogle af de Ting, som J. gav sine
Tilhørere som Visdom. Men fort Tid
forud, før J. begyndte sit Foredrag,
stod Ingersolls Agent ude ved Billet-
vinduet og krøbte irigt til sig Sølv-
dalere og gav i Bytte Billetter, og hver
af disse Dalere vare gjorte af 50 Cts.
værd af Sølv.

Sagen for J. er, han maa medgive,
at han har været ude af Stand til at
naa til noget Resultat og kritiserer nu
dem, som har det.

Ingersolls Indledningsudbrud synes at
være: "Lad Fornuftens Fakkel brænde."
Men om nu et Menneske følger J., og
han saa leder ham forbi Præst, Biskop
og Pave og forbi den troende Fader og
Moder, hvis ensfoldige Tro har været
hans Trost i Livets Genvordigheder,
forbi Civilisationen og har nu endelig
kommen forbi alt dette, makt: endnu
med "Fornuftens Fakkel" i Brand ven-
der sig til sin Leder, Robert G. Ingersoll
og spørger: "Hvor nu?" og saa
med et Studertræk fra Mesteren faar
til Svar: "Jeg ved det ikke." Ja, hvad
saa? Jo, Fornuftens, det er Hjernens
Lys og Sol, dens Kompass og altid sikre
Nordstjerne, den Bjergtinde, der løfter
sig selv over alle Skyer — den maa
naa det Livets ærvørdigste Spørgs-
mål: "Jeg ved det ikke!"

I Uddrag og oerfat fra en Artikel
i Bladet "World Herald", Omaha,
Neb., ved A. K.)

Er det sandt, at Luthera-
nerne tilfidsættede Bibe-
len for andre Bøger.

(Fortfat.)
I "Bogteren" Nr. 56 fra i Fjor
sindes en længere Artikel, hoort der blandt
andet tales noget om "den falsk-færdige
Barnedaabslære," som et dansk lutherst
Blad har sat sig til Opgave at forjare.

Jeg har aldrig for vidst, at Læren
om Barnedaaben var falsk-færdig og
tror det da heller ikke endnu, selv om
"Bagteren" siger det.
Saa maatte den lutherst Kirke jo
ogsaa være falsk-færdig, saavel som de
mange andre Samsund, som tro og lære,
at Daaben ogsaa er befæstet for de smaa
Børn. Men da den lutherst Kirke,
saavidt jeg ved, gør ligesaa megen Frem-
gang som nogen anden Kirke i Verden,
saa maa "Bagteren" vist have set noget
andet, der var falsk-færdig, og saa troet
at det var Læren om Barnedaaben.

Hvorfor ikke lige saa godt tale om den
falsk-færdige Baptistskole, det kunde der
maaeste være Mening i; thi saavidt jeg
kan se, staaer vistnok den dansk-norske
Baptistskole her i Landet paa saage Fødder
og maa sigtes for ikke at falde.
Det var i alt Fald det Indtryk jeg fik,
da jeg for en Tid siden havde Lejlighed
til at oovervære et af Baptisternes Mø-
der, nemlig Nebraska og Kansas Bap-
tistskonferencens Aarsmøde.

Der var, saavidt jeg forstod, tre Præs-
ter til Stede og fire Menigheder repræ-
senterede ved Delegerat. Jeg hørte da
bl. a., at de amerikanske Baptister havde
bevilget for i Aar \$800 til de dansk-
norske Baptister her i Nebraska, og at
disse Penge skulde fordeles saaledes:
Menigheden i Omaha \$400, Menighe-
den i Dannebrog \$300 og Menigheden
i Dakoe \$100. Saavidt jeg forstod,
gav dog Menigheden i Dakoe Afstald
paa en Del af disse Penge, og de blev
da lagt til Dannebrog mod at Ord blev
indbefattet i denne Avision.

Der er altsaa kun en Menighed i denne
Konferens, som kan opholde sig selv.
Og hvis da ikke de dansk-norske Baptis-
ter faar en betydelig Del mere i

den er at følge Jesus, jeg nogen Sinde
har hørt om, er dog den, der findes i
"Jolkvænnen" af 29. Sept. 1898. Den
lyder saaledes:
... Er Læseren villig til at opgive
sin Sakramentlære, sin Daabsteori, sin
Aarvefjendslære, sin Skabelsteori, sin
Treenighedslære, sin Stedfortrædantke
og Tilgælfelsesmening og mere saadant?
Er du villig til at opgive alle andre
Mennesker, som tu formeblst disse
Ting med dem naar i oandeligt Slægts-
skabsforhold? Er du villig til at sælge
alt det, du har af disse Ting og fom og
sølg Jesus i hans Fødsfor?

Saadan noget skal jo i vore Dage og-
saa gælde for Kristendom, og der er jo
fiktet en hel Del Mennesker, især af
Jolkvænnens Tilbedere, som troelig prøve
paa at leve i Henshold dertil. Saadanne
Folk er det, som mene, at de har faaet
Patent paa sand og simpel Kristendom,
ingen Former, ingen Bekendelse —, og
deres Slagord er gerne: Sølg Jesus! Og
dette betyder jo i Henshold til Jolkvæn-
nen omtrent som saa: Væk med Daaben
og Rabberen, væk med Aarvefjenden, væk
med den Historie om Gud den almægtige
som Himlens og Jordens Staber, væk med
den Tante, at Jesus er en Stedfortræ-
der for Mennesker, med den Mening, at
Jesus fortjener tan tilgæns af arne
Syndere; væk med alle de Mennesker,
som tror paa saabant noget — væk med
det hele — og fom og sølg Jesus! Dette
er altsaa i Kortheit Jolkvænnens Ean-
gelium. Men det maa da vist være en
hel ny Jesus, der hændes til i hint
Stykke i Jolkvænnen; det er ikke Bibe-
lens Jesus, det er ikke Stedfortræderen
fra Golgatha — den anden Person i
Guddommen. Nej, thi for at sølge
ham, behøver man sandelig ikke at kaste
hele Kristendommen og de kristelige Læ-
domme over Bord. Troen paa Daaben
og Rabberen (Herrens egne Indstiftel-
ser), paa Aarvefjendens Virkelighed, paa
Gud den almægtige som Himlens og
Jordens Staber, Troen paa en treenig
Gud, paa Jesus som Menneskeslægtens
Stedfortræder og Fortøner, kan saare
vel forliges med det, at sølge Bibelens
Jesus.

J. Chr. Peder sen.
Stor Kasseangel.
Beholdt Penge.

Behøver ganske er. luth. Menighed i
Chicago, som lejer en Kirke paa Hjørnet
af N. Rockwell St. og Wabasha Ave.,
begyndte for et Aars Tid siden en større
Pengeindsamling for at blide i Stand
til at bygge en Kirke for sin stadig vok-
sende Virksomhed. Især fremhævedes
Omfælgigheden deraf for at kunne tage
imod endnu et større Antal af Rabola-
gæts Hundreder af danske Børn, hoortaf
mange endnu ingen Søndagskole be-
søgte. Ledende Mand, Dr. theol.
H. W. Roth, Præst til Wikor Part E.
L. Kirke, Dr. theol. Prof. Seering-
haus, 437 Wabasha Ave., Chicago, og
Pastor G. B. Christiansen, Omaha,
Neb., anbefalede indtrængende at give
til Sagen, da Menigheden var for lille
og fattig til alene at give 10—14,000
Dollars, som en hensigtsværende Kirke
blev beregnet at ville koste. En Bygge-
kontrakt (50 x 125 Fod) var alene anslaaet
til ca. \$4000, og Byggeoven forbyder
at opføre Træbygninger, saa der maatte
bygges med Sten. Endnu har Menig-
heden dog ingen Kirke, grundet paa en
særlig Kasseangel. Den maa berimod
betale Leje af et Lokale mere, som er
taget i Brug for dens Søndagskolevir-
ksomhed, der er vokset ca. 50 Procent
det sidste Aars Tid, og dens maanedlige
Udgifter til Kirkeleje og lignende beløber
sig nu til ca. \$3000. Bønnen fra fjern og
nær kendte Penge til Kirkejendom for
Menigheden; dog blev det ikke et Tusind
Dollars i alt. Tusinder som fik Dy-
forbring til at give endog kun 10 Cents,
beholdt Penge, det lille Bøls, som
kunde have forøget Byggefondet og frem-
hjulpet Herrens Sag. Behøver Me-
nigheden vil gerne gøre saa meget som
muligt for Medlemmernes timelige og evige
Vel, især blandt de Tusinder af Lands-
mænd, som bo i dens Rabolag.

Behøver Menighed vil fiktet snørt
have sin egen Kirkebygning, om enhver
Læser af disse Linier sender en Dollar.
Vil Læseren ikke nok give saa meget til
en saa stor og hellig Sag, og saa sende
Gaven med det samme. Mangen en
Dollar udgives jo mellem Aar og Dag
til Ting, som ofte er, midtst talt,
uønskedige. Hvorfor saa afstaa en
Opfordring om at give til Herrens nød-
vendige Arbejde for Menneskers Vel for
dette Liv og det tilkomme. "Vær
venlig mod Menigheden," "Gud elsker
en glad Giver."

Behøver Menighed vil fiktet snørt
have sin egen Kirkebygning, om enhver
Læser af disse Linier sender en Dollar.
Vil Læseren ikke nok give saa meget til
en saa stor og hellig Sag, og saa sende
Gaven med det samme. Mangen en
Dollar udgives jo mellem Aar og Dag
til Ting, som ofte er, midtst talt,
uønskedige. Hvorfor saa afstaa en
Opfordring om at give til Herrens nød-
vendige Arbejde for Menneskers Vel for
dette Liv og det tilkomme. "Vær
venlig mod Menigheden," "Gud elsker
en glad Giver."

Behøver Menighed vil fiktet snørt
have sin egen Kirkebygning, om enhver
Læser af disse Linier sender en Dollar.
Vil Læseren ikke nok give saa meget til
en saa stor og hellig Sag, og saa sende
Gaven med det samme. Mangen en
Dollar udgives jo mellem Aar og Dag
til Ting, som ofte er, midtst talt,
uønskedige. Hvorfor saa afstaa en
Opfordring om at give til Herrens nød-
vendige Arbejde for Menneskers Vel for
dette Liv og det tilkomme. "Vær
venlig mod Menigheden," "Gud elsker
en glad Giver."

Behøver Menighed vil fiktet snørt
have sin egen Kirkebygning, om enhver
Læser af disse Linier sender en Dollar.
Vil Læseren ikke nok give saa meget til
en saa stor og hellig Sag, og saa sende
Gaven med det samme. Mangen en
Dollar udgives jo mellem Aar og Dag
til Ting, som ofte er, midtst talt,
uønskedige. Hvorfor saa afstaa en
Opfordring om at give til Herrens nød-
vendige Arbejde for Menneskers Vel for
dette Liv og det tilkomme. "Vær
venlig mod Menigheden," "Gud elsker
en glad Giver."

Behøver Menighed vil fiktet snørt
have sin egen Kirkebygning, om enhver
Læser af disse Linier sender en Dollar.
Vil Læseren ikke nok give saa meget til
en saa stor og hellig Sag, og saa sende
Gaven med det samme. Mangen en
Dollar udgives jo mellem Aar og Dag
til Ting, som ofte er, midtst talt,
uønskedige. Hvorfor saa afstaa en
Opfordring om at give til Herrens nød-
vendige Arbejde for Menneskers Vel for
dette Liv og det tilkomme. "Vær
venlig mod Menigheden," "Gud elsker
en glad Giver."

Behøver Menighed vil fiktet snørt
have sin egen Kirkebygning, om enhver
Læser af disse Linier sender en Dollar.
Vil Læseren ikke nok give saa meget til
en saa stor og hellig Sag, og saa sende
Gaven med det samme. Mangen en
Dollar udgives jo mellem Aar og Dag
til Ting, som ofte er, midtst talt,
uønskedige. Hvorfor saa afstaa en
Opfordring om at give til Herrens nød-
vendige Arbejde for Menneskers Vel for
dette Liv og det tilkomme. "Vær
venlig mod Menigheden," "Gud elsker
en glad Giver."